SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

02ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 65/2020

Aos vinte e três dias do mês de novembro do ano de 2020, às 10:00 horas na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da

Pregoeira Renata Alves da Silva, estando presentes os membros, Carlos Eduardo Martins Nascimento,

Isabela Costa Bastos, Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva e Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel,

para proceder à realização do Pregão Presencial n.º 65/2020, autorizado no presente processo, pela lavra

do Ordenador de Despesa, conforme folhas ____. Compareceram ao certame as empresas: LÍBANO

SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, representada pelo Sr. Jacks Trabach Gomes,

JMT SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, representada pelo Sr. Carlos Sinfronio Silva de Farias,

PLURAL SERVIOS TÉCNICOS EIRELI, representada pelo Sr. Marcos Vinicius Vieira Castro, CNS NACIONAL DE

SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr. Sérgio da Silva Pring Junior, SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI, representada pelo Sr. Alberto Santos Bessa e Silva, LAND SERVIÇOS E ENGENHAIRA LTDA,

representada pelo Sr. Matheus Ribeiro Lima, T&S LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM GERAL EIRELI,

representada pelo Sr. Antonio Sidinei Rocha Santos, CONTECK COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Rafael Ferreira da Silva, ESPAÇO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS,

representada pelo Sr. José Wilson de Lima e PLANEJAR TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS S.A, representada pelo

Sr. Marcio Martins de Oliviera, todas devidamente credenciadas, conforme documentos apensados aos

autos. Informamos que as empresas ESPAÇO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS e SOLUÇÕES SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS EIRELI, solicitaram troca de credenciamento. Dado inicio a sessão foram abertos os

envelopes contendo os as propostas de preço, foi franqueado aos presentes vistas aos mesmos. As

empresas ofertaram os valores conforme tabela abaixo:

EMPRESAS LOTE 1 LOTE2

CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA R$ 5.085.597,60 -

CONTECK COMÉRCIO E SERVIÇOS R$ 7.182.441,60 R$ 96.360.654,36

ESPAÇO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS R$ 7.491.744,00 R$ 101.505.531,36

JMT SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA R$ 7.275.061,20 R$ 98.693.288,64

LAND SERVIÇOS E ENGENHAIRA LTDA R$ 7.343.892,00 R$ 99.346.368,84

LÍBANO SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA R$ 5.038.831,20 R$ 83.097.782,04

PLANEJAR TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS S.A R$ 6.338.279,67 -

PLURAL SERVIOS TÉCNICOS EIRELI R$ 5.866.050,73 -

SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI R$ 6.872.830,10 R$ 93.296.013,87

T&S LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM GERAL EIRELI R$ 7.130.869,09 R$ 101.558.984,33

 SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

Foi verificado que as empresas, JMT SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, LÍBANO SERVIÇOS DE

LIMPEZA URBANA, CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA e SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, apresentaram

proposta sem a descrição do valor total dos lotes, foi permitido pela Pregoeira que os representantes

colocassem a caneta. A sessão foi suspensa par análise e elaboração do ranking, ficando desde já

remarcada para o dia 26/11/2020 às 10 horas. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para

constar, a presente ata que, após lida e acatada e vai assinada pelo Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes

presentes.

Renata Alves da Silva

Pregoeira
 Maricá, 23 de novembro de 2020.

  MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Carlos Eduardo Martins Nascimento

Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel

LICITANTES PRESENTES

CONTECK COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA

ESPAÇO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

JMT SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA

LAND SERVIÇOS E ENGENHAIRA LTDA

LÍBANO SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

PLANEJAR TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS S.A

 SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

PLURAL SERVIOS TÉCNICOS EIRELI

SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI

T&S LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM GERAL EIRELI